
 

 

 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

29.06.2017                                            № 363 

 

 

О снятии с контроля отдельных  пунктов 

Решений Городской Думы 

города Таганрога 

 

 

Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241, и на основании анализа 

представленной информации, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога 

согласно приложению. 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы -       

глава города Таганрога                  И. Титаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 29.06.2017 № 363 

 

Перечень отдельных пунктов 

Решений Городской Думы города Таганрога, снятых с контроля 

 

1. Пункты 2,3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.07.2016 № 224                 

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.03.2012 № 408                    

«Об утверждении структуры Администрации города Таганрога». 

2. Пункты 2,3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.07.2016 № 226                     

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011 № 296                    

«О денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге». 

3. Пункты 2,3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.07.2016 № 227                      

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.11.2007 № 559                

«Об утверждении Реестра муниципальных должностей города Таганрога, Реестра должностей 

муниципальной службы города Таганрога». 

4. Пункты 4,5 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.07.2016 № 229                    

«Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности главы 

Администрации города Таганрога и условий контракта для главы Администрации города 

Таганрога в части, касающейся осуществления полномочий по решению вопросов местного 

значения». 

5. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.01.2017 № 301                     

«О согласовании создания  муниципального бюджетного дошкольного учреждения «Детский 

сад № 3». 

6. Пункты 5,7 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.03.2017 № 327                      

«О назначении публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы города Таганрога 

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Таганрог» 

и определении порядка учета предложений по нему и участия граждан в его обсуждении». 

7. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.04.2017 № 333 «Об отчете 

председателя Городской Думы – главы города Таганрога о результатах своей деятельности за 

2016 год». 

8. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.04.2017 № 339                            

«О создании комиссии по депутатской этике Городской Думы города Таганрога». 

9. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.04.2017 № 341                              

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 21.12.2016 № 284                   

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2017 год и на плановый период 

2018 и 2019 годов». 

10. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.04.2017 № 342                      

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.06.2006 № 267                 

«Об утверждении Положения «Об Управлении образования г. Таганрога». 

11. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.04.2017 № 343                          

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога  от 29.09.2005 № 108                 

«О земельном налоге». 

12. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.04.2017 № 345                            

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.11.2015 № 148                  

«Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности». 



 3 

13. Пункты 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.04.2017 № 346                         

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.11. 2005 № 145                      

«О системе налогообложения  в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности, осуществляемых на территории города Таганрога». 

14. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.05.2017 № 349                          

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город 

Таганрог» за 2016 год». 

15. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.05.2017 № 356                            

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 17.02.2014 № 631                     

«Об образовании Контрольно-счетной палаты города Таганрога». 

16. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.05.2017 № 357                            

«О внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011 № 296                   

«О денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге». 

17. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.05.2017 № 358                         

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 28.07.2016 № 225                

«Об утверждении Положения «О порядке согласования сделок по передаче в залог 

недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город 

Таганрог», принадлежащего на праве хозяйственного ведения муниципальным предприятиям». 

18. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 25.05.2017 № 359                              

«О признании утратившим силу Решения Городской Думы города Таганрога от 30.01.2012                   

№ 392 «Об утверждении порядка списания и восстановления в учете задолженности по 

денежным обязательствам за пользование земельными участками, находящимися в 

муниципальной собственности муниципального образования «Город Таганрог». 


